13 - Consideram-se infrações, estando sujeitos às penalidades a seguir: 

I. Operar o Serviço de Transporte Individual de Passageiros por veículos tipo TÁXI 
em discordância com qualquer dos incisos previstos no Art.l0 da presente Lei: 

a) Multa no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais); 

b) Medida Administrativa: Retenção do veículo até a Regularização; 

11. Permitir que terceiros não autorizados por esta Lei realizarem o Serviço de 
Transporte Individual de Passageiros tipo TÁXI: 

a) Multa no valor de R$ 2.000,00 (dois mil) reais;